PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

PROCESSO N.º 22.073/2022 – TJ/MA

SEGUNDO TERMO  DE  APOSTILAMENTO  AO
CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS N.º
0049/2019 – TJMA,  CELEBRADO ENTRE O  TRIBUNAL
DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO  MARANHÃO E  A
EMPRESA  DECOLANDO  TURISMO  E
REPRESENTAÇÕES LTDA.

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, com sede na
cidade de São Luís, Estado do Maranhão, situado à Av. Pedro II, s/nº, Centro, Palácio
“Clóvis  Bevilácqua”,  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  –  CNPJ  sob  o  n.º
05.288.790/0001-76,  neste ato representado pelo 2° Vice – Presidente, no exercício
da  Presidência, DES.  MARCELINO  CHAVES  EVERTON,  brasileiro,  residente  e
domiciliado  na  cidade  de  São  Luís/MA,  portador  da  Carteira  de  Identidade  nº
6118793-3 SSP/MA e inscrito no CPF sob o nº 022.287.263-20.

CONTRATADA:  DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA.,  CNPJ nº
05.917.540/0001-58,  sediada  à  SHCS,  qd.  110,  bl  C,  loja  44  –  Asa  Norte  –
Brasília/DF,  CEP:  70.753-530,  neste  ato  representada  pelo  Sr. RAIMUNDO
BARROS  DOS  SANTOS,  portador  do  CPF  nº  119.461.131-15  e  da  Carteira  de
Identidade nº 301.832.

OBJETO DO APOSTILAMENTO:  Alteração do  FISCAL  e do GESTOR do Contrato de
Prestação de Serviços n.º 0049/2019 – TJMA.

Considerando  a solicitação  contida  no  Processo  Administrativo  n.º  22.073/2022,
AUTORIZO  o apostilamento do  Contrato  de  Prestação de Serviços n.º  0049/2019 –
TJMA, conforme DECISÃO – GP n° 4306, de 14 de junho de 2022 ,  nos seguintes
termos:

a)  Substituição da servidora  Márcia  Maria Ribeiro Fernandes Banhos,  matrícula
65318, pela servidora Isabel Cândida Aquino Serra, matrícula 144485 , como fiscal
titular do Contrato de Prestação de Serviços n.º 0049/2019 – TJMA.

b)  Substituição  da servidora  Christiane Pinto de Almeida,  matrícula 189712 ,  pela
servidora Raquel Martins Souza, matrícula 203950, como fiscal substituta.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

c) A gestão do referido contrato ficará sob a responsabilidade da servidora Márcia Maria
Ribeiro Fernandes Banhos, matrícula 65318, conforme RESOLUÇÃO – GP n° 21, de
2018.

d)  Desta forma, a FISCALIZAÇÃO do referido Contrato será exercida pelas  servidoras
Isabel Cândida Aquino Serra, matrícula 144485 (fiscal titular ), e  Raquel Martins
Souza,  matrícula  203950  (fiscal  substituta). A GESTÃO  do  referido  Contrato  será
realizada pela servidora Márcia Maria Ribeiro Fernandes Banhos, matrícula 65318 .

Desembargador MARCELINO CHAVES EVERTON
2° Vice – Presidente do Tribunal de Justiça, no exercício da Presidência

[ASSINADO ELETRONICAMENTE]

MARCELINO CHAVES
EVERTON:02228726320

Assinado de forma digital por
MARCELINO CHAVES
EVERTON:02228726320
Dados: 2022.06.24 11:19:33 -03'00'